LEI Nº 682, de 25 de março de 2003.

Estabelece o índice para a revisão geral, anual, da remuneração dos servidores do Poder Executivo, aposentados e pensionistas.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - A revisão geral, anual, de que trata o inciso X, parte final, do art. 37 da Constituição Federal, será feita com vigência a partir de 01 de março de 2003, pela aplicação do índice de reajuste de 13,06% (treze vírgula zero seis por cento), sobre a remuneração dos servidores do Poder Executivo, exceto aos Secretários Municipais, extensiva aos aposentados e pensionistas.

Art. 2º - A despesa decorrente será atendida pelas dotações próprias do orçamento para o ano de 2003.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 25 de março de 2003.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Rosane Fatima Carbonera Cadorin

Secretária de Administração